



# PREZYDENT MIASTA SIEDLCE

Siedlce, 27 marca 2014

GK.ROŚ.7021.5.3.2014

**Szanowni Państwo  
Dyrektorzy  
Przedszkoli i Szkół**

Od 1 lipca 2013 roku obowiązują w Polsce przepisy znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które przeniosły na gminy obowiązek odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wytworzonych przez mieszkańców gminy. Jednym z najważniejszych celów tej „rewolucji śmieciowej” jest zmniejszenie do minimum masy odpadów komunalnych składowanych na składowiskach. Odpady mają być zbierane w sposób selektywny oraz poddawane procesom odzysku. Na terenie naszego miasta system selektywnego zbierania odpadów „u źródła” obejmuje następujące frakcje odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe oraz odpady zielone pochodzące z pielęgnacji terenów zieleni. Pozostałe frakcje zbierane są w mobilnych punktach selektywnej zbiórki odpadów. Miasto Siedlce osiągnęło wymagane w 2013 r. poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku dla papieru, tworzyw sztucznych, szkła i opakowań wielomateriałowych. Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku każdego roku jest coraz większy. W 2020 r. wynosi aż 50%. Uzyskany przez Miasto Siedlce poziom recyklingu nie gwarantuje uzyskania w 2014 roku i latach kolejnych wymaganych poziomów recyklingu. Konsekwencją może być nałożenie na Miasto dotkliwych kar pieniężnych.

Zwracam się do Państwa z prośbą o podjęcie wspólnie z Urzędem Miasta Siedlce działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego ich zbierania. Sugeruję, aby w ramach prowadzonych zajęć edukacyjnych lub godzin wychowawczych przybliżyć dzieciom i młodzieży zasady prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Pracownicy Referatu Ochrony Środowiska służą pomocą.

Informuję, że Miasto Siedlce przygotowało grę edukacyjną dotyczącą właściwej segregacji odpadów. Gra zostanie przekazana wszystkim placówkom oświatowym miasta za pośrednictwem Wydziału Edukacji. Proszę o umieszczenie tej gry na stronach internetowych jednostek oraz wykorzystywania jej w prowadzonej edukacji ekologicznej.

Proszę również Państwa, abyście podczas spotkań z rodzicami dzieci, poruszali temat właściwego postępowania z odpadami, bo przecież życzymy sobie czystego środowiska dla następnych pokoleń.

PREZYDENT MIASTA

Władysław Kudelski